
English Language Development fot Teachers - Subject Specific,  

Alpha School of English, Malta 

 

V červenci 2021 se uskutečnila výjezdová mobilita v rámci projektu Erasmus +. Náplní této mobility byla 

účast na jazykovém kurzu, který zprostředkovala ALPHA SCHOOL OF ENGLISH sídlící na Maltě. 

Zúčastnila jsem se jazykové kurzu zaměřeného na celkový rozvoj úrovně anglického jazyka. 

Hlavní výhodu absolvování tohoto kurzu spatřuji v anglicky hovořícím lektorovi a nezbytnosti využívat 

anglický jazyk i při komunikaci s ostatními účastníky kurzu a v běžném denním provozu, například při 

nákupech, cestování, objednávky jídla apod. Samotné lekce kurzu byly zaměřeny na kombinaci čtení 

anglických textů, poslechu, mluvy a v menší míře i psaní. Procvičovala se také gramatická pravidla, hlavní 

důraz byl však kladen na komunikační dovednost a odbourávání studu při mluvení v anglickém jazyce. 

Lektorka kladla důraz také na seznámení s maltskou kulturou a historií, seznámila nás ve svém povídání 

s mnoha zajímavými místy, událostmi, tradicemi i osobnostmi. 

Během lekcí jsem se účastnila různých aktivit a většinu z nich lze využívat i při mé učitelské profesi při práci 

s dětmi. Mimo rozvoj úrovně anglického jazyka jsem tedy nasbírala i materiály didaktické. Zajímavou 

zkušeností pro mě osobně bylo i zapisování deníkových záznamů v anglickém jazyce a závěrečná prezentace 

těchto zápisů ostatním. Tento úkol mě provázel během celého pobytu na Maltě a zároveň uzavřel celý kurz. 

Byl pro mě velmi přínosný, neboť při psaní jsem se musela více soustředit na gramatická pravidla a při 

prezentaci zase na výslovnost. Kurz hodnotím jako velmi přínosný pro celkové zlepšení úrovně mých 

jazykových dovedností. 

 



 


